
Isesaki Club News
2026年（令和８年）１月10日

第43号
あけましておめでとうございます

発行 市議会伊勢崎クラブ 〒372-8501  群馬県伊勢崎市今泉町二丁目410
TEL.0270-24-5111　FAX.0270-21-1100 https://isesakiclub.com/HP

広報編集委員（政調会）■佐藤　智則　■山越　清彦　■長沼　宏泰■大木　　光　■椎名　三生　■定方　宏允広報編集委員（政調会）■佐藤　智則　■山越　清彦　■長沼　宏泰■大木　　光　■椎名　三生　■定方　宏允広報編集委員（政調会）■佐藤　智則　■山越　清彦　■長沼　宏泰■大木　　光　■椎名　三生　■定方　宏允

野
田
文
雄

鈴
木
良
尚

吉
山
　
勇

椎
名
三
生

藤
生
浩
二

定
方
宏
允

新
井
　
智

伊
勢
崎
市
長

臂
　
泰
雄 

氏

参
議
院
議
員

友
納
理
緒 

氏

馬
庭
充
裕

山
越
清
彦

大
木
　
光

新
藤
　
靖

長
沼
宏
泰

佐
藤
智
則

飯
島
　
学

柳
　
敦
志

皆さまにおかれましては、希望に満ちた令和の新春をお迎えのこととお喜び申し上げます。
日頃より市議会伊勢崎クラブの活動に温かいご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。
昨年も市民の皆さまの声を大切にしながら、安心安全なまちづくり、子育て支援、福祉の充実、地域

の活性化に向けて、クラブ一同力を合わせて取り組んでまいりました。
本年も、その姿勢をさらに深め、市民の皆様に寄り添い、希望が持てる未来を共につくるため、議会
活動に誠心誠意努めてまいります。
本年が皆さまにとって健康で実りの多い一年となりますように心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶
といたします。

伊勢崎クラブ 会長　野　田　文　雄

昨年11月16日メガネのイタガキ文化ホール伊勢崎において市政報告会を開催し、多
くの市民の皆さまにお集まりいただき、「伊勢崎市議会の構成」「伊勢崎クラブの予算要
望」等々の説明を行いました。
また、講師に参議院議員　友納理緒先生を迎え「私たちはどのような社会を目指すか
～社会保障の課題を中心に～」と題した講演をいただきました。

伊勢崎クラブ市政報告会開催
令和７年11月16日（日） メガネのイタガキ文化ホール伊勢崎（伊勢崎市文化会館） 小ホール

・運動環境施設の拡大と発展をお願いいたします。
・明るく元気な市政を！安全安心の市政！人にやさしい平等な市政を！
・公共事業の拡大、住民の安心安全を拡大願います。
・交通の便を良くしていただきたい。
・コミュニティバスももうひと工夫して欲しい。
・全国でも暑いイメージの伊勢崎市、もっとグリーンを増やしては。
・健康寿命延伸のため、スポーツ施設の充実を図っていただきたい。
・ゴミステーション利用（ルールを守らない等）強化をして欲しい。
・道路のセンターライン・停止線が消えている、消えかかっている箇所が
多過ぎる。大変危険なのですぐ新しく書き直して欲しいです。

伊勢崎クラブ市政報告会アンケート
ご要望・ご感想など記載いただいた内容を掲載させていただきます。

・地区内に商店がほとんどありません。近隣にお店を作って欲しい。
・農地確保と言われているが、放棄地のようなものが多く、農業政策はど
のようになっているのでしょうか。

・普段伺うことができないような専門性の高いお話があり、大変有意義で
した。

ご協力ありがとうございました。

　その他、たくさんのご意見・ご要望をいただきました。ご協力あり
がとうございました。
　市政に反映できるよう会派内でも議論しながら、少しでも前に進め
るよう努力してまいります。

新年あけましておめでとうございます。

伊勢崎クラブニュース2026年（令和８年）１月10日 （1）



要望、お困り事など地域の伊勢崎クラブ議員にご相談ください

境

東

赤堀

豊受

名和

宮郷

茂呂

南

殖蓮
北

三郷

定方 宏允

東地区東地区

藤生 浩二

赤堀地区赤堀地区

鈴木 良尚

赤堀地区赤堀地区

長沼 宏泰

境地区境地区

柳 敦志

境地区境地区

椎名 三生

境地区境地区

佐藤 智則

豊受地区豊受地区

新井 智

茂呂地区茂呂地区

野田 文雄

南地区南地区

新藤 靖

北地区北地区

宮田 芳典

名和地区名和地区
飯島 学

宮郷地区宮郷地区
吉山 勇

宮郷地区宮郷地区

山越 清彦

三郷地区三郷地区

馬庭 充裕

三郷地区三郷地区

大木 光

殖蓮地区殖蓮地区

　文化・福祉・防災など多様な機能を備えた、市民が世代を超えて交
流できる場として整備された複合型公共施設。
　地域資源を活かした産業振興や人材育成、そして地域内外の多様な
主体の連携によるまちづくりのあり方を学びました。

新潟県五泉市「ラポルテ五泉」
新潟県十日町市「まちの産業発見塾」
「脱炭素・循環型社会による環境にやさしいまちづくり」

　図書館機能・市民活動生涯学習活動支援機能・子育て支援機能・カ
フェ・広場などを有する、市民交流施設。
　「市民が集い、にぎわう交流拠点の創出」という理念から作られてお
り、これからの時代に合わせた、自由に集え楽しめるような工夫され
た空間を創り出すことが、市の活性化していくまちづくりに繋がって
いくことを勉強させていただきました。

和歌山県海南市「海南nobinos（ノビノス）」
令和7年11月５～6日令和7年10月30～31日

伊勢崎クラブニュース 2026年（令和８年）１月10日（2）


